CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
BẢN KIỂM ĐIỂM
Về quá trình học tập chính trị
Kính gửi: ………………………
Tôi tên: ………………………………………………………….
Ngày, tháng, năm sinh: ……………..……giới tính…………….
Đơn vị: ………………………………………………………….
Lớp: …………Trường: …………………………………………
Khóa học: …...–……
Mở tại: ……..……………………………………………………
Sau thời gian tham gia học tại trường tôi xin viết bản tự kiểm điểm quá trình học tập để điểm lại những mặt ưu điểm, khuyết  của mình. Cụ thể như sau:
1. Về mặt tư tưởng chính trị
……………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………
2. Về lối sống, phẩm chất đạo đức
……………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………
3. Về mục tiêu học tập, ý thức kỷ luật
……………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………
Tôi xin cam đoan những nội dung trong bản tự kiểm điểm quá trình học tập đều trung thực. Tôi xin hứa sẽ quyết tâm khắc phục những mặt chưa tốt, cố gắng rèn luyện thêm những gì còn thiếu sót và phát huy những ưu hiểm về sau.
Tôn xin trân trọng cảm ơn!

	… ngày … tháng … năm …

	XÁC NHẬN CỦA BAN LÃNH ĐẠO CƠ QUAN, ĐƠN VỊ HỌC TẬP
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
	NGƯỜI VIẾT KIỂM ĐIỂM